Шестидесятая сессия Совета Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

От 11 июля 2014 года № 186
О внесении изменений в решение Совета Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2013 года № 147 «О бюджете Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2014 год»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области, Совет Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:

Внести в решение Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2013 года № 147 «О бюджете Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2014 год» следующие изменения:
1. Приложение 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

Глава Совета Дмитриевского
муниципального образования

 Н.В. Дорофеева
Приложение 4 к решению Совета

Дмитриевского муниципального

образования Новоузенского
                                                                       муниципального района
                                                                       Саратовской области
                                                                       от 11.07.2014 г. № 186

Ведомственная структура расходов бюджета Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2014 год

	Тыс. руб.

	Наименование

	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Дмитриевского муниципального образования
	087
	00
	00
	0000000
	000
	3 814,0

	Общегосударственные вопросы
	087
	01
	00
	0000000
	000
	1 034,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	087
	01
	04
	0000000
	000
	1 034,3

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	087
	01
	04
	9100000

	1 034,3

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	087
	01
	04
	9130000

	1 034,3

	Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации муниципального района (образования)
	087
	01
	04
	9130210

	394,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	087
	01
	04
	9130210
	100
	394,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	087
	01
	04
	9130210
	120
	394,4

	Расходы на обеспечение функций аппарата
	087
	01
	04
	9130220

	639,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	087
	01
	04
	9130220
	100
	510,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	087
	01
	04
	9130220
	120
	510,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	087
	01
	04
	9130220
	200
	129,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	087
	01
	04
	9130220
	240
	129,3

	Иные бюджетные ассигнования
	087
	01
	04
	9130220
	800
	0,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	087
	01
	04
	9130220
	850
	0,1

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	087
	01
	04
	9130610

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	087
	01
	04
	9130610
	800
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	087
	01
	04
	9130610
	850
	0,0

	Национальная оборона
	087
	02
	00
	0000000
	000
	62,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	087
	02
	03
	0000000
	000
	62,0

	Осуществление переданных полномочий
	087
	02
	03
	9000000

	62,0

	Осуществление переданных полномочий  из федерального бюджета
	087
	02
	03
	9010000

	62,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	087
	02
	03
	9015118

	62,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	087
	02
	03
	9015118
	100
	47,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	087
	02
	03
	9015118
	120
	47,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	087
	02
	03
	9015118
	200
	14,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	087
	02
	03
	9015118
	240
	14,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	087
	03
	00
	0000000
	000
	50,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	087
	03
	09
	0000000
	000
	50,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	087
	03
	09
	9900000

	50,0

	Внепрограммные мероприятия
	087
	03
	09
	9930000

	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	087
	03
	09
	9930890

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	087
	03
	09
	9930890
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	087
	03
	09
	9930890
	240
	50,0

	Национальная экономика
	087
	04
	00
	0000000
	000
	523,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	087
	04
	09
	0000000
	000
	523,6

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	087
	04
	09
	9900000

	523,6

	Дорожный фонд
	087
	04
	09
	9950000

	523,6

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950000
	400
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950000
	410
	0,0

	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности
	087
	04
	09
	9950940

	356,6

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950940
	400
	356,6

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950940
	410
	356,6

	Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них
	087
	04
	09
	9950980

	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950980
	400
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950980
	410
	0,0

	Паспортизация муниципальных дорог местного значения общего пользования
	087
	04
	09
	9950990

	157,1

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950990
	400
	157,1

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950990
	410
	157,1

	Экспертиза сметной документации на ремонт муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	087
	04
	09
	9950991

	5,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950991
	400
	5,0

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950991
	410
	5,0

	Проведение строительного контроля при осуществлении ремонта муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	087
	04
	09
	9950992

	4,9

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	087
	04
	09
	9950992
	400
	4,9

	Бюджетные инвестиции
	087
	04
	09
	9950992
	410
	4,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	087
	05
	00
	0000000
	000
	35,2

	Благоустройство
	087
	05
	03
	0000000
	000
	35,2

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	087
	05
	03
	9900000

	35,2

	Внепрограммные мероприятия
	087
	05
	03
	9930000

	35,2

	Мероприятия по благоустройству
	087
	05
	03
	9930870

	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	087
	05
	03
	9930870
	200
	35,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	087
	05
	03
	9930870
	240
	35,2

	Культура и кинематография
	087
	08
	00
	0000000
	000
	0,00

	Культура
	087
	08
	01
	0000000
	000
	0,00

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	087
	08
	01
	9300000

	0,00

	Расходы на выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями
	087
	08
	01
	9310000

	0,00

	Дома культуры
	087
	08
	01
	9310310

	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	087
	08
	01
	9310310
	600
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	087
	08
	01
	9310310
	610
	0,00

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога муниципальными учреждениями
	087
	08
	01
	9310620

	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	087
	08
	01
	9310620
	600
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	087
	08
	01
	9310620
	610
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований общего характера
	087
	14
	00
	0000000
	000
	2 108,9

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	087
	14
	03
	0000000
	000
	2 108,9

	Осуществление переданных полномочий
	087
	14
	03
	9000000

	100,0

	Осуществление переданных полномочий  из федерального бюджета
	087
	14
	03
	9010000

	100,0

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры
	087
	14
	03
	9015147

	100,0

	Межбюджетные трансферты
	087
	14
	03
	9015147
	500
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	087
	14
	03
	9015147
	540
	100,0

	Предоставление межбджетных трансфертов
	087
	14
	03
	9600000

	2 008,9

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	087
	14
	03
	9610000

	2 008,9

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	087
	14
	03
	9610930

	2 008,9

	Межбюджетные трансферты
	087
	14
	03
	9610930
	500
	2 008,9

	Иные межбюджетные трансферты
	087
	14
	03
	9610930
	540
	2 008,9

	Всего

	3 814,0

Приложение 5 к решению Совета

Дмитриевского муниципального

образования Новоузенского
                                                                       муниципального района
                                                                       Саратовской области
                                                                       от 11.07.2014 года № 186
	Распределение на 2014 год бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов Дмитриевского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области

	Наименование

	Раздел
	Под-   раздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 034,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 034,3

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	01
	04
	9100000

	1 034,3

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	9130000

	1 034,3

	Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации муниципального района (образования)
	01
	04
	9130210

	394,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9130210
	100
	394,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9130210
	120
	394,4

	Расходы на обеспечение функций аппарата
	01
	04
	9130220

	639,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9130220
	100
	510,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9130220
	120
	510,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9130220
	200
	129,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9130220
	240
	129,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9130220
	800
	0,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9130220
	850
	0,1

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	01
	04
	9130610

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9130610
	800
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9130610
	850
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	62,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	62,0

	Осуществление переданных полномочий
	02
	03
	9000000

	62,0

	Осуществление переданных полномочий  из федерального бюджета
	02
	03
	9010000

	62,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9015118

	62,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9015118
	100
	47,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9015118
	120
	47,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9015118
	200
	14,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9015118
	240
	14,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	50,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	50,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	03
	09
	9900000

	50,0

	Внепрограммные мероприятия
	03
	09
	9930000

	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	9930890

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9930890
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9930890
	240
	50,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	523,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	523,6

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	04
	09
	9900000

	523,6

	Дорожный фонд
	04
	09
	9950000

	523,6

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950000
	400
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950000
	410
	0,0

	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности
	04
	09
	9950940

	356,6

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950940
	400
	356,6

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950940
	410
	356,6

	Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них
	04
	09
	9950980

	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950980
	400
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950980
	410
	0,0

	Паспортизация муниципальных дорог местного значения общего пользования
	04
	09
	9950990

	157,1

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950990
	400
	157,1

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950990
	410
	157,1

	Экспертиза сметной документации на ремонт муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	04
	09
	9950991

	5,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950991
	400
	5,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950991
	410
	5,0

	Проведение строительного контроля при осуществлении ремонта муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования
	04
	09
	9950992

	4,9

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	04
	09
	9950992
	400
	4,9

	Бюджетные инвестиции
	04
	09
	9950992
	410
	4,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	35,2

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	35,2

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	05
	03
	9900000

	35,2

	Внепрограммные мероприятия
	05
	03
	9930000

	35,2

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9930870

	35,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9930870
	200
	35,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9930870
	240
	35,2

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	0,0

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	0,0

	Обеспечение деятельности учреждений (оказание муниципальных услуг, выполнение работ)
	08
	01
	9300000

	0,0

	Расходы на выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями
	08
	01
	9310000

	0,0

	Дома культуры
	08
	01
	9310310

	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	9310310
	600
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	9310310
	610
	0,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога муниципальными учреждениями
	08
	01
	9310620

	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	9310620
	600
	0,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	9310620
	610
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	00
	0000000
	000
	2 108,9

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	0000000
	000
	2 108,9

	Осуществление переданных полномочий
	14
	03
	9000000

	100,0

	Осуществление переданных полномочий  из федерального бюджета
	14
	03
	9010000

	100,0

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры
	14
	03
	9015147

	100,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	9015147
	500
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9015147
	540
	100,0

	Предоставление межбджетных трансфертов
	14
	03
	9600000

	2 008,9

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	14
	03
	9610000

	2 008,9

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	14
	03
	9610930

	2 008,9

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	9610930
	500
	2 008,9

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9610930
	540
	2 008,9

	Всего

	3 814,0